
PROTOKÓŁ NR LIII/10

Z LIII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  11 marca 2010 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 9:13 otworzył LIII Sesj . Wą ę  

posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych (nieobecni: p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kosowski -ę  

zał cznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum.ą ą

  P. Mazurak zło ył wniosek formalny o usuni cie punktu 7a z porz dku obrad, argumentuj cż ę ą ą  

mi dzy  innymi,  i  Radni  maj  za  mało  informacji  na  temat  tego  projektu,  poza  tym  nieę ż ą  

wiadomo, kto go podpisał oraz przedło ył.ż

 Przewodnicz cy  przypomniał,  e  Przewodnicz cy  Komisji  Gospodarki  Komunalneją ż ą  

zaproponował,  by  zaj ć  si  t  spraw  podczas  Sesji.  Przewodnicz cy  dodał,  i  Rada  brałaą ę ą ą ą ż  

udział w przygotowaniu niniejszego Planu, decyduj c o tym, co nale y w nim umie cić.ą ż ś

  Burmistrz  Miasta,  Mirosław  Górecki,  powtórzył,  e  element  dotycz cy  Kowar  został  wż ą  

ubiegłym roku skonsultowany z Rad , która wskazała kierunki rozwoju.ą

  P. Kołodziej stwierdził, i  w trakcie posiedzenia Komisji wnioskował, by nie głosować nadż  

projektem, gdy  nie wszyscy byli obecni, a 7 dni to za krótki okres, by zaj ć stanowisko w tejż ą  

sprawie.  Radny  poprosił  o  zorganizowanie  w  najbli szym  czasie  spotkania  z  Prezesemż  

Karkonoskiego Systemu Wodoci gów i Kanalizacji oraz Dyrektorem Oddziału w Kowarach.ą

  P.  Tyrawa skonstatował,  e  Wieloletniego Planu nie  nale y ł czyć  z  wykonaniem lub nież ż ą  

inwestycji  dotycz cej  II  etapu.  Radny  dodał,  i  jego  obawy  wzbudza  kondycja  Spółkią ż  

wynikaj ca z analizy przedstawionej przez Prezesa. P. Tyrawa zapowiedział, e b dzie głosowałą ż ę  

za wnioskiem p. Mazuraka. 

  Burmistrz zasugerował, by wysłuchać Prezesa KSWiK.

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek p. Mazuraka o usuni cie z porz dkuą ę ą  

obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urz dze  Wodoci gowych,  i  Urz dze  Kanalizacyjnych  na  lata  2010-2013  dla  Spółkią ń ą ą ń  

Karkonoski  System Wodoci gów i  Kanalizacji  Sp.  z  o.  o.  Wzi ło w nim udział  12 Radnychą ę  

(nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kosowski) -  „za” głosowało 10, 1 -  „przeciw”, 1ę  

osoba wstrzymała si  od głosu.ę

Nast pnie  Przewodnicz cy  odczytał  porz dek  obrad  uwzgl dniaj cy  t  zmianę ą ą ę ą ę ę 

(zał cznik nr 3), który – poddany pod głosowanie – przyj ty został 10 głosami „za”, przy 1ą ę  

„przeciw” oraz 1 „wstrzymuj cym si ”, a przedstawiał si , jak poni ej.ą ę ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę
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- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Sprawozdanie  Dyrektor  Zarz du  Eksploatacji  Zasobów  Komunalnych  w  Kowarach  zą  

działalno ci ZEZK w 2009 roku.ś

6. Wyst pienie  Prezesa  Karkonoskiego  Systemu  Wodoci gów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.  o.   -ą ą  

przedstawienie aktualnej sytuacji Spółki. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)przyst pienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennegoą  

miasta Kowary, jednostka urbanistyczna Kowary-Podgórze, dla terenów przeznaczonych pod 

stacje uzdatniania wody „Kowary Dolne” oraz „Kowary rednie”;Ś

b)przyst pienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennegoą  

stacji narciarskiej w Kowarach-Podgórzu dla terenu przeznaczonego pod stacj  uzdatnianiaę  

wody „Kowary Górne”;

c)zmiany  uchwały  Nr  L/260/09 Rady Miejskiej  w Kowarach z  dnia  21 grudnia  2009 r.  w 

sprawie  przyst pienia  do  opracowania  zmiany  w  studium  uwarunkowa  i  kierunkówą ń  

zagospodarowania przestrzennego gminy Kowary;

d)zmiany  uchwały  Nr  L/261/09  Rady Miejskiej  w Kowarach z  dnia  21 grudnia  2009 r.  w 

sprawie przyst pienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennegoą  

dla jednostki urbanistycznej Wojków 1 w Kowarach;

e)przyj cia Strategii Rozwi zywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Kowary na lataę ą  

2010-2017;

f)okre lenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lubś  

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, poło onych na obszarzeż  

Gminy Kowary nie stanowi cych jej wył cznej własno ci;ą ą ś

g)okre lenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie  nale no ciś ż ś  

pieni nych maj cych charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalno ci pomocy publicznejęż ą ś  

w przypadkach, w których ulga stanowić b dzie pomoc publiczn  oraz wskazania organu lubę ą  

osób uprawnionych do udzielania tych ulg;

h)zasad i  trybu  umorzenia  odsetek  od  nale no ci  czynszowych  i  opłat  niezale nych  odż ś ż  

wła ciciela u ytkownikom lokali mieszkalnych, które wchodz  w skład mieszkaniowego zasobuś ż ą  

Miasta Kowary;

i)zmiany uchwały Nr LII/267/10 Rady Miejskiej  w Kowarach z dnia 29 stycznia 2010 r.  w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej;

j)zmiany uchwały bud etowej miasta na rok 2010.ż

8. Sprawy różne.
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Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

 Burmistrz  udzielał  odpowiedzi  na  pytania  Radnych  o  Wieloletni  Plan  Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy, poprawki dotycz ce budynku po PTTK, konferencj  na tematą ę  

o wiaty oraz budynek przy ul. Jeleniogórskiej 14.ś

Przewodnicz cy  ą odczytał  swoje  sprawozdanie  (zał cznik  nr  5),  nast pnie  zrobił  toą ę  

Wiceprzewodnicz cyą  (zał cznik nr 6).ą

Komisji O wiaty i Kulturyś

  P. Klepacz przedstawiła cel spotkania z 19 lutego.

Komisji Rewizyjnej

  P. Ujma - poinformowawszy, i  Komisja Rewizyjna obradowała dwa razy – poprosiła o podj cież ę  

uchwały w sprawie zmiany planu jej pracy. 

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

 P.  Pohoska  oznajmiła,  e  2  oraz  24  lutego  odbyły  si  wspólne  posiedzenia  z  Komisjż ę ą 

Gospodarki Komunalnej, ponadto 19 lutego omawiano sprawozdanie z pracy w 2009 roku i 

plan na 2010 rok, natomiast 9 marca rozpatrywano projekty uchwał przedło one na niniejszejż  

Sesji. 

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

  P. Pło ski przedstawił cele posiedze , które odbyły si : 9 i 22 lutego oraz 10 marca.ń ń ę

Komisji Ochrony rodowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i RolnictwaŚ

  P. Machnica odczytał wnioski z 15 lutego (zał cznik nr 7).ą

Komisji Gospodarki Komunalnej

  P. Kołodziej poinformował o tematyce poruszonej podczas posiedze  2 i 15 lutego, odczytałń  

wniosek z 24 lutego, a nast pnie omówił spotkanie z 8 marca. ę

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

 P. Pohoska powiadomiła, i  10 lutego podj to dwie uchwały.ż ę

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa

  Burmistrz stwierdził, e nie odbyło si  adne spotkanie.ż ę ż  

Ad. 4 P. Mazurak zło ył wniosek formalny o 5 minut przerwy.ż

10:02-10:09 – przerwa. 
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Ad. 5 P. Perłowska, Dyrektor Zarz du Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach,ą  

omówiła zło one sprawozdanie (zał cznik nr 8),  wyja niaj c w tpliwo ci Radnych dotycz ceż ą ś ą ą ś ą  

przegl du  mienia  komunalnego  dokonywanego  przez  wynaj t  firm ,  opłat  za  wywózą ę ą ę  

nieczysto ci płynnych oraz windykacji.ś

Ad. 6  P. Dziedzic, Prezes KSWiK, omówił sytuacj  Spółki, wyra aj c opinie na tematę ż ą  

decyzji  podj tych  przed  obj ciem  przez  niego  funkcji,  mi dzy  innymi:  zawy enia  warto cię ę ę ż ś  

przekazanego  maj tku  przez  gminy,  nieprzekazania  całego  maj tku  wodoci gowo-ą ą ą

kanalizacyjnego  Spółce,  niewła ciwego  doboru  kadry  w Jednostce  Realizacji  Projektu,  złejś  

organizacji pracy oraz nieprzyj cia taryf za wod  i cieki przez gminy.ę ę ś

  Nast pnie p. Mazurak przedstawił swoje pogl dy na temat funkcjonowania Spółki.ę ą

  P. Dziedzic wyja nił nie cisło ci, zaznaczaj c, i  nieprzyj cie wniosku taryfowego doprowadziś ś ś ą ż ę  

Spółk  do upadku.ę

  P. Mazurak powtórzył, e przedło ony Plan nie jest podpisany oraz zawiera dane dotycz ceż ż ą  

innych gmin, tote  powinno si  go zaw zić. ż ę ę

Radny zaznaczył, i  chciałby, aby dokumenty, które wpływaj  do Biura Rady Miejskiej, byłyż ą  

podpisywane, a Plan uwzgl dniał wszystkie elementy zawarte w art. 21 ustawy.ę

12:04-12:17 – przerwa.

Ad. 7  a)Przyst pienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowaniaą  

przestrzennego  miasta  Kowary,  jednostka  urbanistyczna  Kowary-Podgórze,  dla  terenów 

przeznaczonych pod stacje uzdatniania wody „Kowary Dolne” oraz „Kowary rednie”.Ś

  Przewodnicz cy  poinformował,  e  projekty  w  sprawie  planów  i  studium były  dokładnieą ż  

omówione  podczas  posiedzenia  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  oraz  zostały  pozytywnie 

zaopiniowane.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych (nieobecni:  p. P dziwiatr, p.  Bierowski,  p. Kołodziej,  p.  Kosowski, p.  Ł giewka, p.ę ą  

Mazurak). Uchwała nr LIII/269/10 przyj ta została jednogło nie.ę ś

b)Przyst pienia  do  opracowania  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowaniaą  

przestrzennego  stacji  narciarskiej  w  Kowarach-Podgórzu  dla  terenu  przeznaczonego  pod 

stacj  uzdatniania wody „Kowary Górne”.ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  9ą ę  

Radnych (nieobecni:  p. P dziwiatr, p.  Bierowski,  p. Kołodziej,  p.  Kosowski, p.  Ł giewka, p.ę ą  

Mazurak). Uchwała nr LIII/270/10 przyj ta została jednogło nie.ę ś

c)Zmiany uchwały Nr L/260/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 21 grudnia 2009 r. w 

sprawie  przyst pienia  do  opracowania  zmiany  w  studium  uwarunkowa  i  kierunkówą ń  

zagospodarowania przestrzennego gminy Kowary.
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Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  10ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka,  p.  Mazurak).ę ą  

Uchwała nr LIII/271/10 przyj ta została jednogło nie.ę ś

d)Zmiany uchwały Nr L/261/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 21 grudnia 2009 r.  

w  sprawie  przyst pienia  do  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowaniaą  

przestrzennego dla jednostki urbanistycznej Wojków 1 w Kowarach.

  P. Kołodziej zapewnił o pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  10ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka,  p.  Mazurak).ę ą  

Uchwała nr LIII/272/10 przyj ta została jednogło nie.ę ś

e)Przyj cia Strategii Rozwi zywania Problemów Społecznych Gminy Miejskiej Kowaryę ą  

na lata 2010-2017.

  P.  Pło ski  poinformował  o  pozytywnym zaopiniowaniu  projektu  przez  Komisj  Zdrowia  iń ę  

Opieki Społecznej. 

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 10 Radnych (nieobecni:ą ę  

p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kosowski, p. Ł giewka, p. Mazurak). Uchwała nr LIII/273/10ę ą  

przyj ta została jednogło nie.ę ś

f)Okre lenia  zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  prace  konserwatorskie,ś  

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków, 

poło onych na obszarze Gminy Kowary nie stanowi cych jej wył cznej własno ci.ż ą ą ś

  P. Tyrawa zło ył wniosek o wykre lenie w zał czniku nr 1 paragraf 3 ust pu 2.ż ś ą ę

  Burmistrz wyja nił, i  w niniejszym projekcie proponuje rozszerzyć mo liwo ci wykorzystaniaś ż ż ś  

rodków gminnych na popraw  wizerunku Miasta, nie ograniczaj c si  do miejsc u yteczno ciś ę ą ę ż ś  

publicznej. Zapis, do którego nawi zał p. Tyrawa, ma skłonić do kompleksowego wykonywaniaą  

prac.

12:32 – p. Mazurak doł czył do obraduj cych.ą ą

 P.  Tyrawa stwierdził,  e  składaj c wniosek nie miał na celu ograniczenia lub utrudnienia.ż ą  

Natomiast  –  zdaniem  Radnego  –  słowo  „kompleksowe”  o  tym  wiadczy.  P.  Tyrawaś  

zaproponował zmian  naę  „Preferuje si  prace mo liwe do realizacji”.ę ż

  P. Król, Radca Prawny, stwierdziła, i  nadrz dnym celem w tym przypadku nie jest estetyka, aż ę  

ochrona zabytków – okre lenie „ś kompleksowe” odnosi si  do cało ci. P. Król skwitowała, eę ś ż  

b dzie nalegać za jego pozostawieniem.ę

  P. Tyrawa oznajmił, i  podtrzymuje swój wniosek, gdy  uchwała mo e być martwym zapisem.ż ż ż

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek p. Tyrawy o usuni cie z zał cznika nr 1ą ę ą  

paragraf 3 ust pu 2.  W głosowaniu udział  wzi ło 11 Radnych  ę ę (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.ę  
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Bierowski, p. Kosowski, p. Ł giewka) – 2 było „za”, 5 „przeciw”, 4 osoby wstrzymały si  odą ę  

głosu. Wniosek został odrzucony.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  11ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka).  Uchwała  nrę ą  

LIII/274/10 przyj ta została 8 głosami „za”, przy 1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymuj cych si ”.ę ą ę

g)Okre lenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie nale no ciś ż ś  

pieni nych  maj cych  charakter  cywilnoprawny,  warunków  dopuszczalno ci  pomocyęż ą ś  

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić b dzie pomoc publiczn  oraz wskazaniaę ą  

organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.  

  P. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, wyja niła powód przedło enia projektu.ś ż

 P. Pohoska zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu go przez Komisj  Bud etu, Planowania ię ż  

Finansów.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  11ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka).  Uchwała  nrę ą  

LIII/275/10 przyj ta została 10 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ę ą ę

h)Zasad i trybu umorzenia odsetek od nale no ci czynszowych i opłat niezale nych odż ś ż  

wła ciciela u ytkownikom lokali mieszkalnych, które wchodz  w skład mieszkaniowego zasobuś ż ą  

Miasta Kowary.

 Burmistrz  -  poinformowawszy,  e  podj ł  t  inicjatyw ,  gdy  zobowi zania  mieszka cówż ą ę ę ż ą ń  

wynosz  około 2 mln zł – omówił zało enia projektu.ą ż

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 11 Radnych (nieobecni:ą ę  

p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kosowski, p. Ł giewka). Uchwała nr LIII/276/10 przyj ta zostałaę ą ę  

jednogło nie.ś

i)Zmiany uchwały Nr LII/267/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 stycznia 2010 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.

  P. Ujma poprosiła o zatwierdzenie projektu.

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 11 Radnych (nieobecni:ą ę  

p. P dziwiatr, p. Bierowski, p. Kosowski, p. Ł giewka). Uchwała nr LIII/277/10 przyj ta zostałaę ą ę  

jednogło nie.ś

j)Zmiany uchwały bud etowej miasta na rok 2010.ż

  Skarbnik Miasta omówiła projekt.

  Przewodnicz cy skwitował, i  cz ste zmiany powoduj , e zatraca si  sens pracy Komisji. ą ż ę ą ż ę

  P. Pohoska dodała, i  Komisja wydała pozytywn  opini  o zmianach, bior c pod uwag  stan naż ą ę ą ę  

dzie  posiedzenia. ń

  P. Klepacz stwierdziła, e brak materiałów, na podstawie których mo na by pracować orazż ż  

podj ć decyzj . ą ę
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 P.  Kołodziej  oraz  p.  Ujma  ponownie  nawi zali  do  umowy  dotycz cej  przegl du  mieniaą ą ą  

komunalnego.

  Skarbnik Miasta wyja niła, i  zapłata nie nast pi bez akceptacji Dyrektor ZEZK oraz Głównejś ż ą  

Ksi gowej. ę

  W dalszej cz ci obrad toczyła si  dyskusja na ten temat. ęś ę

13:21 – p. Tyrawa opu cił sal  konferencyjn .ś ę ą

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  10ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Bierowski,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka,  p.  Tyrawa).ę ą  

Uchwała nr LIII/278/10 przyj ta została 3 głosami „za”, przy 7 „wstrzymuj cych si ”.ę ą ę

Ad. 8 W tej cz ci Sesji rozmawiano mi dzy innymi o informacjach zamieszczanych naęś ę  

łamach prasy lokalnej, a dotycz cych Miasta.ą

13:37 – p. Nowicki opu cił sal  konferencyjn .ś ę ą

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

13:42 zamkn ł LIII Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                              Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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